
  令和５年１月１９日 

会  員 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 

第１５回長野県剣道連盟支部対抗剣道大会（3/12） 
開催中止のお知らせ 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、

心から厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記大会に関しまして、過日、各支部より参加意思や選手選考状況等をご報告いただきました。

それをもとに、開催可否の判断及び大会運営方法について、現在の新型コロナウイルス感染拡大状況を

ふまえつつ慎重に検討して参りましたが、例年通りのチーム編成が難しいこと、稽古が十分にできてい

ないことなどの理由から、全１７支部中４支部から不参加との申し出がございました。現状に鑑みます

とやむを得ない判断かと考えております。 

 ２年続けて開催中止となっており、参加できる支部のみで開催することも検討いたしましたが、標記

大会が「本連盟各支部所属の年代別代表者で構成されるチームによる試合を行い、互いの技を競い合う

ことを通して、支部間の交流を図るとともに長野県剣道の普及発展に寄与する。」という趣旨のもとに

設けられたことをふまえ、やはり全支部に出場いただいた上で開催することが望ましいのではないかと

いう結論に達しました。 

 そこで、標記大会につきまして、大変残念ではございますが、今年度も開催を中止といたします。す 

でに選手選考を済ませている支部をはじめ大会参加を心待ちにされていた皆様には大変申し訳ござい 

ませんが、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、次年度以降も同様の状況になることが考えられますので、今後、チーム編成の仕方を含め実施

内容の見直しを図って参りたいと考えております。 

 

 

記 

 

 

 １ 開催中止行事について 

   第１５回長野県剣道連盟支部対抗剣道大会 

    期日：令和５年３月１２日（日） 会場：戸倉体育館（千曲市） 

 

  

 

 

以上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

副会長兼専務理事 常田 政邦 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL ０２６－２３７－８９３９ 

FAX ０２６－２３５－８２６６ 


